

(1705)

Nro.

214.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 19go Września 1795.

Gazety.

HOLLANDYA.

Z Amsterdamu dnia 26. Sierpnia.

Z doniesień od *Texel* pokazuje się, że Flotta nasza wypłynawszy na morze z różnych portów liczyła ogółem 21. okrętów wojennych, między którymi liczone 5. tylko liniowych. Z dnia 18. na 19. w nocy wielka burza rozpedziła

Q 10

po-

(1706)

pomienioną flotę na różne strony, tak, iż nazajutrz postrzegła obok siebie eskadrę nieprzyjacielską z 5. okrętów złożoną. Nasze okręty stanęły w porządku do bitwy; lecz nieprzyjaciele mając wiatr pomyślny, unikali zwolna, a tym czasem wysłali dwa Kuttery, bez wątpienia, końcem sprowadzenia resztę eskadry, która blisko bydź musiała. Nasi widząc się bydź słabemi, osądzili za rzecz rostronną, nie czekać dłużej nieprzyjaciela, iakoż zarzucili kotwice dnia 19. na wejściu do *Texel*. Dnia 21. wychyliła się znowu na morze, lecz postyszawszy sygnały nieprzyjacielskie, wróciła się na swoje miejsce. W kilka godzin potem, postrzeżono na wysokości wprost *Texel* flotę od 30. okrętów, między którymi najmniej liczone 20. liniowych; domyślając się, że to jest flotta Rosyjska złączona z Angielską, mieliżna *Hauxbank* dzieli ją od naszey.

Od Menu dnia 20. Sierpnia.

Między duchownemi Xięstwa Dwóch Mostów, i w okolicy *Renu* panuje wielkie nienkontentowanie; już po kilkakroć się

się zgromadzali, naradzając się nad sposobami, iakiemiby się uchylić od urzędzenia przepisanego dla Xięży Francuskich, i szczupley pensyi 1,200. liwrów, w tym osobliwie czasie, gdzie nieodbyte potrzeby życia w tak wysokiej są cenie. Z tych miar wysłali 4. deputowanych do *Strasburga*, końcem przelżenia żądania Reprezentantowi *Merlin*, aby takowe urządzenie było zniesione w Xięstwie *Dwöcb-Mostöm*; w przypadku zaś niepomyślney rezolucyi, deputowani udac się mają do samey Konwencyi.

WŁOCHY.

W *Neapolu* nieprzeſtają aresztować obwinionych o spiski: liczą między temi 11. osób pierwszey rangi.

Piszą z *Rzymu*, że tam drukowano manifest *Charetta*, ale Papież dowiedźawszy się o tym, zakazał dalsze jego drukowanie. Za autentyczność tego manifestu zaręczyć niemożna.

Reprezentant *Chiappe* wydał proklamacyą do armii Włoskiej, w której mówi między innemi: pod czas gdy 24. tyſiące wojska było w marszu od *Renu*
dla

dla wzmocnienia waszey armii, przysła wiadomość o zawartym pokoju między nami i Hiszpanią, teraz więc armia Pirencyjska gromadnie przyidzie do was. Jeżeliście bez pomocy dotychczas potrafiłi się opierać siłę znacznie przewyższającej, czegoż się nie należy spodziewać po was, gdy się złączycie z całą ową armią, która podobnie myśli jak wy. W krótcie wy zakończycie z chwałą tę rewolucyą.

Szczęśliwi ci, którzy będą pod sztandarem na ów czas, gdy Rzeczpospolita zostanie ugruntowaną! Oyczyzna na ten czas ofiaruje im jedną ręką Korony laurowe, drugą zaś sprawiedliwe nadgrody.

Donoszą od Wyspy Sardyńskiej, że statek płynący z Turynu do pomienioney wyspy z ważnemi depeszami i wielu pieniędzmi w gotowiźnie, został przeięty od Kaprów Francuskich. Paki listów natychmiast odesłano do Paryża.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 17. Sierpnia.

Nasze Ministerium zamyśla 30,000. woyłka wysłać do zachodnich Indyi, nie ma

(1709)

ma ieszcze wprawdzie tego woyska w pogotowiu, ale ma wielką nadzieię, że ochotnicy z Korpusu *Fencible* zadeterminią się w tę podróż, ponieważ na rękę po pięć Gwineów im będzie dawane, co wczoray przez publikacyą ofiarowano.

Główna Kwatera *Charette* jest w *Machecou* w Stolicy Xięstwa *Rez* w Bretanii nad Rzeką *Tbemis* o 20. mil od *Nantes*.

Przy małej wyspie *St. Marcou* nad brzegami Francuzkiemi stojące nasze statki armatne codziennie czynią ufilowania przeciwko *Havre* i poblizszym brzegom, lecz wystawione Francuskie baterye na wspomnioney wyspie są tak ogromne i skuteczne, że z naywiększą łatwością wszelkim atakom oprzec się mogą.

W składzie okrętowym w *Woolwich* w tych dniach wybuchnął wielki pożar, który przecię szczyśliwie ugaszony został, nie uczyniwszy szkod osobliwzych.

Szwedzki Agent w Gibraltarze Pan *Anderson* doniósł tuteyszemu Szwedzkiemu Konsulowi *P. Gill* pod datą 23. Lipca z Gibraltaru, że Fregatta *Dianna* z prezentami dla Cesarza Marokańskiego przybyła do *Tanger*. Poczym natychmiast 3. Szwedzkie okręta, które w Barbaryi za-
trzy-

trzymane zostały, uwolniono, i niewątpią teraz, że Szwedzka żegluga od Marokańczyków przeszkadzania nie będzie.

Wczora zaręczono, że Francuzi Przylądek Dobrey Nadziei wzięli w swą possessyę, a we 4. dni potym przybyła Flotta Angielska, która woyska swe wysadziła na ląd, i z wawe oblężenie przedsięwzięte zostało tak na lądzie, iako i od morza.

Dey Trypolitański nieśawnu u naszego Konsula Pana *Lucas* kazał domagać się o wydanie żyda i jednego z Obywatelów, którzy do domu Konsula należeli, a to z przyczyny, iż oni z Rebelizantami w kraju korespondować mieli. Gdy Konsul odmówił wydanie protegując tych ludzi, użyto mocy i gwałtem wzięci zostali, a po krótkim procesie, ieden zewcem palony, a drugi powieszony został. Ten Konsul musi teraz być sam baczny na swe osobiste bezpieczeństwo.

Rzecz niewątpliwa, że siła zbroy-na wystaną będzie w krótcie do Indyi zachodnich pod Kommendą *Sir Abercromby*. Postanowiono uczynić wyprawę na wyspę *St. Domingo*, mianowicie na owę część, którą Hiszpani Francuzom ustąpili.

(1711)

pili. Lord *Moira* ku tey wyspie ma płynąć.

Parlament Irlandyi, który był prorogowany do 11. t. m. odłożony został do 13. Października.

NIEMCY.

Z *Manheimu* dnia 30. Sierpnia.

Jenerał *de Wurmsfer* dnia 10. t. m. przejeżdżał przez *Ulms*, a 22. przybył do *Friburga* Miasta w *Brisgowii* leżącego (a) Oładzony ten kray silnym wojskiem *Austryackim*, a naybardziej leśne Miasta (b) obwarowane są *Reymentami* z *Czech* świeżo przybyłemi. Obiał Jene-

ne-

(a) *Brisgowia* kray w *Cyrkule Szwabskim* leży nad brzegami wschodniemi *Renu*, który dzieli ją od *Alfacyi*. Dziedziczny to jest kray *Domu Austryackiego*, ma stołeczne Miasto *Friburg*.

(b) *Zowią* w *Szwabach* cztery Miasta leśne tak nazwane, że leżą przy wstępie do wielkiego lasu czarnego. Te sry
Mia-

(1712)

nerał *Wurser* nad woyskiem już Komendę. A lubo ma się już do schyłku lato, iednak spodziewane ieszcze są bardzo żwawe obroty woienne w tych stronach, gdy w niższym Renie także wielkie zamachy nowemi grożą obrotami, zwłaszcza, że Rząd Francuski nieprzyjął armistycyum, które Minister Pruski Baron *Hardenberg* względem Rzeczy Niemieckiey proponował.

Miasta są: Waldsbut, Lauffenbourg, Sechingen, i Rheinfeld. Są te Miasta Austryackie, wszakże pod czas wojny Szwaycarowie utrzymują, że mają prawo w nich mieć swe garnizony.

UWIADOMIENIE.

Ktohy sobie życzył nabydź Koczę Wiedeńskiego na cztery osoby, dobrego fasonu, może się o niem dowiedzieć w Księgarni K. B. Pfassa naprzeciwko Katedry.

(z Dodatkiem.)

er.

D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 214.

Uwiedomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.

I. Od Lwowskich.

Pod dniem 17. Sierpnia 1795.

Od Cef. Król. Naywyższych Rządów Królestw Gallicyi i Lodomeryi czyni się wiadomo: Iż ponieważ Urodzony Onufry Dulski, Sekwestrator Bogusze-wskich *Kowalowy*, w Tarnowskim Cyrkule sytuowanych, bez pozwolenia wyiechał, a mieysce przemieszkiwania iego dotąd wiadome nie iest; Przeto na mocy Naywyższego Patentu pod dniem 10. Sierpnia 1784. roku §. 22. w tey materyi wyszłego, ninieyszemi do powròdzenia i usprawiedliwienia z swego oddalenia się przed Sądem upomina się, a to w przeciagu iednego roku, z tym dodat.

(o)

datkiem: że po upłynionym terminie z nim podług praw postąpiono będzie.

II. *Od Magistratu Miasta Lwowa.*

Pod dniem 13. Lipca 1795.

Z strony Kryminalnych Sądów Stó-
łecznoego Miasta Lwowa czyni się wi-
domo: że *Adam Zattler* C. K. Drogo-
wey Direkcyi Kancelista za pofabryko-
wanie Kwitu i wzięcie Aerarialnych pie-
niędzy 1,147. Zł. Ryń. na dniu 26. Mar-
ca r. b. przez Dekret wypadły pod dniem
23. Czerwca r. b. od Przeświętego C.
Król. Appellacyinego Trybunału na 8le-
tnie więzienie w Fortecy *Szpilberg* do
publicznych robót w łańcuszkach wska-
zany, i do oddania 1,147. Zł. Ryń. do
naywyższego Aerarium, i powrócenia
wydatków Funduszowi Kryminalnemu 6.
Zł. Ryń. Kondemnowanym został.

III. *Od tegoż.*

Pod dniem 1. Sierpnia 1795.

Czyni się wiadomo: że pod Nrem
378. na Piekarskiej Ulicy sytuowany i
na

(•)

na 5,532. Zł. Ryń. 22. Kr. ofzacowany Dworek Jana Anasztazego Manowardy przez publiczną licytacją na dniu 30. Września roku bieżącego na Ratuszu tu-
teyżym pod tą kondycją przedany będzie, że jeżeli nad lub za wyżej wzmian-
kowany szacunek nikt nie kupi, to i za
mniey przedany będzie. Przeto chcący
kupić o długach tey realności w Mie-
skiej Tabuli, Kassie i Registraturze mo-
gą się zainformować.

IV. Czyni się wszystkim wiadomo:
że na dniu 3. Października roku bieżące-
go w *Niepolonicy*. W C. Król. Kame-
ralney Dyrekcyi Kancellaryi, Propina-
cya wsi Kameralney *Kamionna* na 3.
lata, to jest od 1go dnia Stycznia 1796.
aż do ostatniego dnia miesiąca Grudnia
1798. więcey ofiarującemu przez publi-
czną licytacją puszczona będzie.

Za Pretium Fisci, czyli pierwszą
taxę bierze się teraznieyszy Arędowny
Czynsz, który za Propinacją 120. Zł.
Ryń. 27 $\frac{4}{8}$. Kr. za grunta do teyże nale-
żące 14. Zł. Ryń. 22 $\frac{4}{2}$. Kr.

Za

(0)

Za Podatek Trunkowy 65. Zł. Ryń.
Razem więc sumę 200. Zł. Ryń. wy-
nosi.

Przeto chcący kupić mają się 20.
Zł. Ryń. iako w Vadium opatrzyć.

V. Od Stótecznego Miasta Lwowa

Czyni się ninieyszemi wiadomo: że
Kryda na majątku Jana Höchta inż usta-
ła.
